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O wysiedleniach mieszkańców Ilna w czasie II wojny
światowej mówiono w Bibliotece w Żelazkowie

We wtorek, 16 grudnia w Bibliotece Publicznej Gminy Żelazków odbyło się ostatnie spotkanie organizowane w ustanowionym
przez Radę Powiatu Kaliskiego roku pamięci Bohaterów II wojny światowej.
Spotkania  w  bibliotekach  to  okazja  do  przywrócenia  pamięci  o  mieszkańcach  Ziemi  Kaliskiej,  naszych  przodkach,
przypomnienia lokalnych historii i wydarzeń przekazywanych z pokolenia na pokolenie. Dziękujemy pani Dyrektor biblioteki
Emilii Gwóźdź za tę cenną inicjatywę.
 
 

 

O wypędzeniach mieszkańców Ilna w czasie II wojny światowej opowiadali członkowie rodziny Stanisława Sobockiego - Arleta
Heresztyn (córka), Jerzy Heresztyn (zięć), Arkadiusz Sobocki (syn) oraz Janina Sobocka (żona). Była to opowieść na podstawie
spisanych wspomnień pana Stanisława - wówczas 13-letniego chłopca.
Stanisław Sobocki (ur. 1927 - zm. 2015) - mieszkaniec Ilna, przez wiele lat związany był z oświatą (pracował w Szkole
Podstawowej w Biernatkach, Szkole Rolniczej w Rożdżałach, Szkole Rolniczej w Opatówku, następnie w Kuratorium Oświaty
w Kaliszu),  niezwykle dokładnie opisał swoje wspomnienia z lat 1940-1941, czasu kiedy to wraz z całą rodziną został
wysiedlony przez Niemców, materiał ten zostanie wkrótce opublikowany w zakładce poświęconej Roku Pamięci na stronie
Powiatu Kaliskiego.
Drugim poruszanym tematem były losy mieszkańców Kalisza i regionu, zamordowanych w styczniu 1945 roku w Lesie
Skarszewskim, szczególną uwagę poświęcono tu Eleonorze z Kowalskich - Repphan Lompa i Bronisławowi Lompa – ostatnim
właścicielom majątku w Dębem - temat ten przybliżyli panowie Tomasz Kaczor, Marcin Ludwiczak oraz Paweł Olejniczak.
W spotkaniu uczestniczyli  także m.in. Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz, Wójt Gminy Żelazków Michał Kraszkiewicz oraz
Dariusz Wawrzyniak Radny Powiatu Kaliskiego.
 
Było to spotkanie niezwykle emocjonalne, oparte na historiach naszych lokalnych cichych Bohaterów i Ofiar II wojny
światowej.
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